

自動車登録番号標交付手数料の改定について

北海道運輸局管内の自動車登録番号標(ナンバープレート)交付代行者から申請のあった、消費税率引上げに伴う自動車登録番号標交付手数料の改定について、次のとおり8月26日付けで認可しましたので、お知らせいたします。

1. 改定率

標板種別	大型番号標 (注1)	中型番号標 (注2)
一連番号	1.009%	1.012%
希望番号	1.012%	1.011%
ラグビーワールドカップ特別仕様	1.008 ~ 1.015%	1.013 ~ 1.015%
東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会特別仕様	1.009 ~ 1.016%	1.012 ~ 1.016%

※注1 大型番号標:車両総重量8トン以上、最大積載量5トン以上、乗車定員30人以上

※注2 中型番号標:車両総重量8トン未満、最大積載量5トン未満、乗車定員30人未満

2. 認可及び実施年月日

認可年月日: 令和元年8月26日

実施年月日: 令和元年10月1日

3. 改定理由

令和元年10月1日からの消費税率引上げに伴うもの。

4. 改定内容

別紙のとおり

〔参考〕 軽自動車、二輪車等に表示する車両番号標の頒布価格についても、消費税率引上げに伴い、変更される予定です。

【問い合わせ先】 北海道運輸局 自動車技術安全部 管理課 深尾・向井
電話:011-290-2751 FAX:011-290-2705

○改定内容(1) 一連番号

※前回改定 平成9年3月19日認可、平成9年4月1日実施

2枚1組/円

交付代行者	適用地域	大型番号標(※注1)						中型番号標(※注2)					
		ペイント式			字光式			ペイント式			字光式		
		現行	改定	改定率	現行	改定	改定率	現行	改定	改定率	現行	改定	改定率
(一社)札幌地区自家用自動車協会	札幌運輸支局管内	2,300	2,320	1.009%	4,600	4,640	1.009%	1,720	1,740	1.012%	3,440	3,480	1.012%
(一社)函館地区自家用自動車協会	函館運輸支局管内	2,300	2,320	1.009%	4,600	4,640	1.009%	1,720	1,740	1.012%	3,440	3,480	1.012%
(一社)室蘭地区自動車協会	室蘭運輸支局管内	2,300	2,320	1.009%	4,600	4,640	1.009%	1,720	1,740	1.012%	3,440	3,480	1.012%
(一社)帯広地方自家用自動車協会	帯広運輸支局管内	2,300	2,320	1.009%	4,600	4,640	1.009%	1,720	1,740	1.012%	3,440	3,480	1.012%
(一社)釧根自動車協会	釧路運輸支局管内	2,300	2,320	1.009%	4,600	4,640	1.009%	1,720	1,740	1.012%	3,440	3,480	1.012%
(一社)北見地区自家用自動車協会	北見運輸支局管内	2,300	2,320	1.009%	4,600	4,640	1.009%	1,720	1,740	1.012%	3,440	3,480	1.012%
(一社)旭川地方自家用自動車協会	旭川運輸支局管内	2,300	2,320	1.009%	4,600	4,640	1.009%	1,720	1,740	1.012%	3,440	3,480	1.012%
(一財)北海道陸運協会	札幌運輸支局管内	2,300	2,320	1.009%	4,600	4,640	1.009%	1,720	1,740	1.012%	3,440	3,480	1.012%
	帯広運輸支局管内												
	北見運輸支局管内												

※注1 大型番号標:車両総重量8トン以上、最大積載量5トン以上、乗車定員30人以上

※注2 中型番号標:車両総重量8トン未満、最大積載量5トン未満、乗車定員30人未満

○改定内容(2) 希望番号

※前回認可

・札幌運輸支局管内 平成10年3月25日認可、平成10年5月6日実施
 ・札幌運輸支局管内以外 平成11年3月23日認可、平成11年5月6日実施

2枚1組/円

交付代行者	適用地域	大型番号標(※注1)						中型番号標(※注2)					
		ペイント式			字光式			ペイント式			字光式		
		現行	改定	改定率	現行	改定	改定率	現行	改定	改定率	現行	改定	改定率
(一社)札幌地区自家用自動車協会	札幌運輸支局管内	4,960	5,020	1.012%	6,540	6,620	1.012%	4,200	4,240	1.010%	5,580	5,640	1.011%
(一社)函館地区自家用自動車協会	函館運輸支局管内	4,960	5,020	1.012%	6,540	6,620	1.012%	4,200	4,240	1.010%	5,580	5,640	1.011%
(一社)室蘭地区自動車協会	室蘭運輸支局管内	4,960	5,020	1.012%	6,540	6,620	1.012%	4,200	4,240	1.010%	5,580	5,640	1.011%
(一社)帯広地方自家用自動車協会	帯広運輸支局管内	4,960	5,020	1.012%	6,540	6,620	1.012%	4,200	4,240	1.010%	5,580	5,640	1.011%
(一社)釧根自動車協会	釧路運輸支局管内	4,960	5,020	1.012%	6,540	6,620	1.012%	4,200	4,240	1.010%	5,580	5,640	1.011%
(一社)北見地区自家用自動車協会	北見運輸支局管内	4,960	5,020	1.012%	6,540	6,620	1.012%	4,200	4,240	1.010%	5,580	5,640	1.011%
(一社)旭川地方自家用自動車協会	旭川運輸支局管内	4,960	5,020	1.012%	6,540	6,620	1.012%	4,200	4,240	1.010%	5,580	5,640	1.011%
(一財)北海道陸運協会	札幌運輸支局管内	4,960	5,020	1.012%	6,540	6,620	1.012%	4,200	4,240	1.010%	5,580	5,640	1.011%
	帯広運輸支局管内												
	北見運輸支局管内												

※注1 大型番号標:車両総重量8トン以上、最大積載量5トン以上、乗車定員30人以上

※注2 中型番号標:車両総重量8トン未満、最大積載量5トン未満、乗車定員30人未満

○改定内容(3) シート式ナンバープレート

※前回認可 ・ラグビーワールドカップ特別仕様 平成29年2月1日認可、平成29年2月13日実施
 ・東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会特別仕様 平成29年8月7日認可、平成29年9月4日実施

2枚1組/円

交付代行者	適用地域	ラグビーワールドカップ特別仕様						東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会特別仕様					
		大型番号標(※注1)			中型番号標(※注2)			大型番号標(※注1)			中型番号標(※注2)		
		現行	改定	改定率	現行	改定	改定率	現行	改定	改定率	現行	改定	改定率
(一社)札幌地区自家用自動車協会	札幌運輸支局管内	12,000	12,180	1.015%	7,980	8,100	1.015%	12,530	12,730	1.016%	8,250	8,380	1.016%
(一社)函館地区自家用自動車協会	函館運輸支局管内	12,060	12,230	1.014%	8,040	8,150	1.014%	12,600	12,770	1.013%	8,310	8,420	1.013%
(一社)室蘭地区自動車協会	室蘭運輸支局管内	11,980	12,080	1.008%	7,960	8,060	1.013%	12,500	12,610	1.009%	8,200	8,300	1.012%
(一社)帯広地方自家用自動車協会	帯広運輸支局管内	12,000	12,160	1.013%	7,980	8,090	1.014%	12,530	12,700	1.014%	8,250	8,360	1.013%
(一社)釧根自動車協会	釧路運輸支局管内	11,930	12,100	1.014%	7,910	8,020	1.014%	12,460	12,640	1.014%	8,170	8,280	1.013%
(一社)北見地区自家用自動車協会	北見運輸支局管内	12,040	12,220	1.015%	8,020	8,130	1.014%	12,580	12,770	1.015%	8,280	8,390	1.013%
(一社)旭川地方自家用自動車協会	旭川運輸支局管内	12,070	12,240	1.014%	7,970	8,080	1.014%	12,610	12,780	1.013%	8,260	8,360	1.012%
(一財)北海道陸運協会	札幌運輸支局管内	12,000	12,180	1.015%	8,000	8,120	1.015%	12,530	12,720	1.015%	8,290	8,420	1.016%
	帯広運輸支局管内												
	北見運輸支局管内												

※注1 大型番号標:車両総重量8トン以上、最大積載量5トン以上、乗車定員30人以上

※注2 中型番号標:車両総重量8トン未満、最大積載量5トン未満、乗車定員30人未満